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Č. j.: 00734/21/NK 

 

Zápis z 34. zasedání zastupitelstva obce Nový Kramolín 

konaného dne 9. 9. 2021 

 
 

Bod 1.- Zahájení 

 

Zasedání zahájila předsedající Jana Knopfová.  

Konstatovala, že se zastupitelé sešli v nadpoloviční většině, zastupitelstvo obce je tudíž usnášení 

schopné. 

 

Přítomní zastupitelé:  

Jana Knopfová, Michal Höferle, Luboš Hána, Veronika Valtová, Petr Buršík 

Nepřítomní neomluvení zastupitelé:                                                                                             

Petra Horáková Krausová,Pavel Chmelík, Ivana Majková, Josef Pešta ml. 

Přítomní hosté viz prezenční listina. 

 

Bod 2. - Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

Návrh místostarosty na ověřovatele zápisu: Veronika Valtová, Luboš Hána 

Hlasování o tomto návrhu: 

 

Pro - 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0 

Zdržel(a) se - 0 

 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni 5ti hlasy. 

 

Zapisovatelkou byla určena Jana Knopfová. 

 

 

Bod 3. - Seznámení s navrženým programem jednání 

 

1.    Zahájení 

2.    Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

3.   Seznámení s programem jednání 

4.   Připomínky k zápisu ze zasedání minulého  

5.   Návrh OZV č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

6.   Přeložka zemního vedení NN z důvodu plánované výstavby cyklostezky  

7.   Výměna poklopů a vpusti ve vozovce ve spodní části obce 

8.   Nabídka na ekologické vyčištění nádob na separovaný odpad 

9.   Různé informace, diskuze, závěr           

 

 

 

Návrh předsedající na doplnění dalších bodů do program, a to: 

Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o umístění a provozování kontejnerů 

Návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby   

Naléhavá oprava venkovní omítky jižní stěny budovy místního pohostinství 
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Hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0   

 
Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Program jednání doplněný o další body: 

 

1.   Zahájení 

3.    Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

3.   Seznámení s programem jednání 

4.   Připomínky k zápisu ze zasedání minulého  

5.   Návrh OZV č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

6.   Přeložka zemního vedení NN z důvodu plánované výstavby cyklostezky  

7.   Výměna poklopů a vpusti ve vozovce ve spodní části obce 

8.   Nabídka na ekologické vyčištění nádob na separovaný odpad 

9.   Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o umístění a provozování kontejnerů 

10. Návrh Smlouvy o budoucísmlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby   

11. Naléhavá oprava venkovní omítky jižní stěny budovy místního pohostinství                                  

12. Různé informace, diskuze, závěr 

 

 

Bod 4. - Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

 

Vyložen zápis ze 33. zasedání zastupitelstva obce, bez připomínek. 

 

 

Bod 5. -Návrh OZV č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodář-

ství 

 

Předsedající:  návrh vypracován podle vzoru poskytnutého MV ČR v souvislosti s novým zákonem         

o odpadech č. 541/2020 Sb., účinného od 1. 1. 2021, ale pro rok 2021 byla možné ponechat si 

dosavadní způsob zpoplatnění s tím, že nová OZV nabyde účinnosti od 1. 1. 2022.  

Vzhledem ke kalkulaci nákladů obce na svoz a likvidaci KO v poměru k poplatku vybíraného od občanů 

uvedené v zápisu ze zasedání ZO dne 17. 12. 2020, ze které vyplynulo, že obec doplácí na jednoho 

obyvatele ročně už ne původně kalkulovaných 152,- Kč, ale 783,- Kč, a to při nezměněné výši poplatku 

od roku 2014!!!, se logicky jedná o více neudržitelný stav a je bezpodmínečně nutné bezodkladně 

přistoupit k navýšení místního poplatku; je navrhováno navýšení minimálně na částku 450,- Kč / obyv. 

/ rok (dle doporučení zpracovatele konceptu této OZV by se tento poplatek v naší obci měl ideálně  

pohybovat v rozmezí 650 - 680,- Kč / obyv. / rok!!!!). 

Úlevy beze změny, tj. 
a) pro osobu, která v daném kalendářním roce dovršila věk 70 let, a to ve výši 100 Kč, 

b) pro osobu, která je držitelem ZTP/P, a to ve výši 100 Kč. 

Návrh této OZV bude následně zaslán odboru dozoru a kontroly MV ČR ke schválení. 

 
Návrh usnesení předsedající: 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh Obecně závazné vyhlášky obce Nový Kramolín č. 1/2021               

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a souhlasí s navrhovanou výší místního 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 450,- Kč / obyv. / rok s účinností od 1. 1. 2022.   

 

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
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Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0   

 
 
Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Bod 6. - Přeložka zemního vedení NN z důvodu plánované výstavby cyklostezky 

 

Předsedající: projektant v rámci přípravy projektu požádal ČEZ o souhlas se stavbou stezky, který byl 

udělen, je však podmíněn přeložkou podzemního kabelu NN, které se bohužel nelze nijak vyhnout;        

i kdyby projektant překreslil komunikaci jinak, vždycky ji kabel bude křižovat, navíc je uložen hodně 

mělko, přičemž ČEZ požaduje pouze kolmé křížení s komunikací, zbytek má být uložen v zeleni podél 

ní. Pro obec to samozřejmě představuje vícenáklady, jelikož to nelze zahrnout do připravovaného 

projektu stezky; je to překážka čistě na straně obce, ale vzhledem k tomu, že bude nutné zároveň 

vybudovat přípojku el. pro dle ÚP plánované stavební pozemky sousedící se stezkou a několik nových 

sloupů VO (odhadem 3 ks), nemuselo by to ve výsledku být pro samotnou obec tolik nákladné, jelikož 

finance vynaložené na přípojku el. a VO mohou být promítnuty právě do ceny za 1 m2 těchto dvou 

plánovaných stavebních pozemků.   

 

Předsedající - návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje provedení přeložky zemního vedení NN z důvodu plánované realizace 

akce “Nový Kramolín - Postřekov - Stezka pro chodce a cyklisty” dle PD. Uzavřením smlouvy se spol. 

ČEZ Distribuce, a.s., zastupitelstvo obce pověřuje starostku. Zastupitelstvo obce rovněž souhlasí          

s vybudováním přípojky el. ke dvěma plánovaným stavebním pozemkům v těsné blízkosti stezky a 

veřejného osvětlení tamtéž. 

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 

 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Bod 7. – Výměna poklopů a vpusti ve vozovce ve spodní části obce 

 

Předsedající: objevil se stejný problém s nerovností poklopů osazených ve vozovce II/195, které se 

nevyměnily během pokládky nového asfaltového povrchu; na jaře letošního roku se měnily už v části 

obce od čp. 1 k čp. 38; nyní je aktuálně potřebná výměna 3 poklopů a 1 uliční vpusti v části od místní 

prodejny směrem k nádraží za celkovou částku 51.631,- Kč vč. DPH; dodavatel opět spol. Opravy 

poklopů s.r.o. Stod; záruka na zabudování 5 let od předání.    

 

Předsedající - návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s výměnou 3 poklopů a 1 uliční vpusti dle vypracované cenové nabídky č. 

NV20210102 spol. Opravy poklopů s.r.o. Stod. 

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
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Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0 

 
 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Bod 8. - Nabídka na ekologické vyčištění nádob na separovaný odpad 

 

Předsedající: službu nabídla spol. Greenroot, s.r.o. Plzeň, čištění se provádí vysokotlakým strojem         

s ohřevem vody, tlak 70-220 bar, teplota vody až 120 ℃, současně je provedena termální dezinfekce 

při teplotě vody a páry cca 90 ℃, která zahubí veškeré choroboplodné zárodky a viry, cena 350,- Kč  

za nádobu, nezáleží na objemu či míře zašpinění, čištění se provádí přímo na sběrném místě, nádobu 

není potřeba předtím vyprazdňovat, při aktuálním počtu všech sběrných nádob na separovaný odpad     

v obci by celkové náklady představovaly částku 5.505,50 Kč vč. DPH.    

 

Předsedající - návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s provedením ekologického vyčištění všech nádob na separovaný odpad    

v obci dle vypracované cenové nabídky č. NAB-21-466 spol. Greenroot, s.r.o. Plzeň.  

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 

 

Pro – 1 -Jana Knopfová 

Proti - 4 - Luboš Hána, Michal Höferle, Veronika Valtová, Petr Buršík 

Zdržel(a) se – 0 

 
Neschváleno. 

 

 

Bod 9. - Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o umístění a provozování kontejnerů 

 

Předsedající: jedná se o Dodatek č. 1 ke Smlouvě o umístění a provozování kontejnerů uzavřené dne 

15. 5. 2014 mezi obcí a spol. REVERENGE a.s. Praha 5 na spolupráci v bezúplatném sběru oděvů, 

obuvi a textilu prostřednictvím kontejneru umístěného na stanoveném místě v obci. Sběrná nádoba 

byla původně umístěna před místní prodejnou, poté z důvodu neustálého nadměrného nepořádku, kdy 

se ošacení v pytlích i mimo ně volně povalovalo kolem a hyzdilo tak prostranství před prodejnou a 

náves celkově, ale provozovatel sběru ošacení absolutně nereagoval na urgence obce týkající se 

akutního vyprázdnění nádoby, přemístěna za budovu prodejny, kde se však situace s nepořádkem 

kolem nádoby natolik zhoršila, že byla nádoba, po několik měsíců nevyprázděná, převezena               

do uzavřeného areálu dvora kovárny a sběr byl pozastaven. Nyní provozovatel, vystupující pod novým 

názvem TextilEco a.s., garantuje vývoz nádoby nejpozději do 10 pracovních dnů od přijetí výzvy, 

případně provádění vývozů v pravidelných intervalech, avšak již ne bezúplatně, ale za částku 1.200,- 

Kč vč. DPH za 1 vyvážený kontejner ročně, což je předmětem navrhovaného Dodatku č. 1 (účinnost    

od data uzavření dodatku). Kontejner bude i nadále umístěn ve dvoře kovárny a odložit zde textilie 

nebo obuv bude občanům umožněno pouze ve stanovený čas a den, který jim bude v příštích dnech 

sdělen prostřednictvím písemné informace vhozené do poštovních schránek. 

 
Předsedající - návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o umístění a provozování kontejnerů 

uzavřené dne 15. 5. 2014, čímž pověřuje starostku obce. 
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Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 

 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Bod 10. - Návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 

stavby 

 

Předsedající: předmětem návrhu této smlouvy je následné uzavření vlastní smlouvy o zřízení věcného 

břemene na pozemku obce parc. č. 273/1 v k. ú. Nový Kramolín ve prospěch spol. ČEZ Distribuce, a. s. 

Děčín z důvodu uložení kabelu NN, předpokládaný rozsah omezení pozemku věcným břemenem činí 

10,8 m2, za zřízení břemene bude obci vyplacena náhrada ve výši 2.000,- Kč bez DPH.   

 
Předsedající - návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohody o umístění stavby č. IV-12-0018491 “Nový Kramolín, DO, parc. č. 273/12 - kNN”, čímž 

pověřuje starostku obce. 

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 

 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0 

 

Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Bod 11. - Naléhavá oprava venkovní omítky jižní stěny budovy místního pohostinství 

 

Předsedající: plocha odpadlé venkovní omítky, která se zde objevila již před několika lety, se               

v průběhu letošního roku extrémně zvětšila a nechráněné zdivo tak nasává veškerou vlhkost, což velmi 

škodí letité a již tolik vlhké budově pohostinství, a proto není na místě opravu této stěny nadále 

odkládat. Opravu provede stavební firma pana Václava Fainy z Pařezova, s omítkou zároveň vymění 

dvě okna v této stěně, opraví venkovní schodiště před vstupem do vnitřní chodby vedoucí do bytu    

nad pohostinstvím a odlomenou rohovou část zídky u vstupních vrat do dvora kovárny, podepřenou již 

několik let dřevěným kůlem, aby neodpadla úplně. Opravy proběhnou s největší pravděpodobností nyní 

v měsíci září, výše celkových nákladů provedených prací bude sdělena na některém z příštích zasedání 

zastupitelstva obce. 

 
Předsedající - návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s opravou venkovní omítky jižní stěny budovy místního pohostinství          

a venkovního schodiště, výměnou dvou kusů oken tamtéž a opravou rohové části zídky u vstupních 

vrat do dvora kovárny. 

 

Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 

 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   

Proti - 0  

Zdržel(a) se – 0 
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Schváleno 5ti hlasy. 

 

 

Bod 12. -  Různé informace, diskuze, závěr      

 

Na vědomí: 

 

Termín letošní pouti v obci - neděle dne 26. 9. 2021; v sobotu dne 25. 9. 2021 konání pouťové zábavy 

se skupinou Dozvuk v místním pohostinství, vstup zdarma, začátek akce bude upřesněn 

 

Bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1205 oddělené GP jako pozemek parc. č. 1205/2 - 

bezúplatný převod ze Správy železnic na obec schválen Vládou ČR, v součastnosti probíhá příprava 

darovací smlouvy a vkladu vlastnického práva do KN 

 

Probíhající výstavba zabezpečení železničního přejezdu v obci 

 

Průběžný výsledek šetření podnětu učiněného zastupitelem Pavlem Chmelíkem - sdělení MV ČR, 

odboru veřejné správy, dozoru a kontroly, o výsledku šetření první části podnětu; žádost o dodatečné 

vyjádření k druhé části podnětu; výsledek šetření první části podnětu zaslaný zastupiteli Chmelíkovi 

jako příloha předmětného sdělení 

 

Sdělení Mgr. Věry Svidrové - přečteno dle požadavku autorky - vrácená dárková karta předána Jiřímu 

Brandejsovi u příležitosti životního jubilea 

 

Projekt části VO a přípojky el. ke stavebním pozemkům v lokalitě u nádraží    

 

Projekt odlehčení dešťových vod v části obce při výjezdu směrem na Vlkanov 

 

 

Diskuze: 

 

bez příspěvku 

 

 

 

 

Konec zasedání v 18:50 hodin. 
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VÝPIS USNESENÍ 

přijatých na 34. zasedání zastupitelstva obce konaném dne 9. 9. 2021 

 

A) Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- ověřovatele zápisu Veroniku Valtovou a Luboš Hána - 5ti hlasy 

- navržený program jednání doplněný o nové body – 5ti hlasy 

- návrh Obecně závazné vyhlášky obce Nový Kramolín č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství a navrhovanou výši místního poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 450,- Kč / obyv. / rok s účinností od 1. 1. 2022 - 5ti hlasy 

- provedení přeložky zemního vedení NN z důvodu plánované realizace akce “Nový Kramolín - 

Postřekov - Stezka pro chodce a cyklisty” dle PD a vybudování přípojky el. ke dvěma plánovaným 

stavebním pozemkům v těsné blízkosti stezky a veřejného osvětlení tamtéž– 5ti hlasy 

 

- výměnu 3 poklopů a 1 uliční vpusti dle vypracované cenové nabídky č. NV20210102 spol. Opravy 

poklopů s.r.o. Stod – 5ti hlasy 

 

- uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o umístění a provozování kontejnerů uzavřené dne 15. 5. 2014 – 

5ti hlasy 

 

- uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-

12-0018491 “Nový Kramolín, DO, parc. č. 273/12 - kNN” – 5ti hlasy 

 

- opravu venkovní omítky jižní stěny budovy místního pohostinství a venkovního schodiště, výměnu 

dvou kusů oken tamtéž a opravu rohové části zídky u vstupních vrat do dvora kovárny - 5ti hlasy 

 

 

 

B) Zastupitelstvo obce neschvaluje: 

 

- provedení ekologického vyčištění všech nádob na separovaný odpad v obci dle vypracované cenové 

nabídky č. NAB-21-466 spol. Greenroot, s.r.o. Plzeň 

 

 

C) Zastupitelstvo obce pověřuje: 

 

- starostku obce uzavřením smluv a dodatku ke smlouvě viz body 6., 9. a 10. programu jednání  – 5ti 

hlasy 

 

 

 

D) Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

- informace uvedené v bodu 12. programu jednání  
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Zapsala:  

 

Jana Knopfová ……………………………………………dne  ………………………………… 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

Veronika Valtová ……………………………………………    dne …………………………………… 

 

 

Luboš Hána ……………………………………………   dne …………………………………… 

 

 

 

 

 

 

Starostka obce Jana Knopfová  

    

 

………………………………….…  dne …………………………… 

 

 

 

 

 

Místostarosta obce Michal Höferle 

 

 

……………………………………… dne ……………………………  


